SINDMED Grande ABC        –        Sindicato dos Médicos de Santo André e Região

 Avenida Dom Pedro II, 288 - Cj. 31 – Santo André/SP – CEP: 09080-000

 (11) 4436-4435 - (11) 4436-1703          www.MedicosGrandeABC.org.br

 contato@MedicosGrandeABC.org.br

Santo André, 13 de setembro de 2.023.

Ofício nº 28/2023

Ao

Ilmo. Sr. Dr. Presidente do SINDICATO DOS HOSP. CL, C. SAU., LAB. DE PESQ. ANAL. CL. DO

ESTADO DE SÃO PAULO

O SINDICATO DOS MÉDICOS DO GRANDE ABC – SINDMED, nesta feita representado

por seu Presidente, Dr. José Roberto Cardoso Murisset, mui respeitosamente à presenta de

Vossa Senhoria, apresentar proposta de negociação da CCT, com vigência de 1º de setembro

2023 a 31 de agosto 2024:

- Reajuste das cláusulas econômicas em 5,10%;

- Manutenção da demais cláusulas, exceto a limitadora de aplicação do reajuste por

faixa salarial.

Atenciosamente.

José Roberto Cardoso Murisset

Presidente do SINDMED

Ao Ilmo.
Senhor Doutor Francisco Balestrin
Presidente do SINDICATO DOS HOSP.CL, C.SAU., LAB.DE PESQ. ANAL.CL.DO ESTADO DE SÃO

PAULO

http://www.medicosgrandeabc.org.br/
mailto:contato@MedicosGrandeABC.org.br
https://sindhosp.org.br/
https://sindhosp.org.br/
https://sindhosp.org.br/
https://sindhosp.org.br/